Interim aderat Imperator (243) cum copiis suis ad Acconem, a Camelo evocatus, ut e superioribus constat; ubi dicebamus Camelum eo fine Francum istum in Palaestinam arcessivisse, quo fratrem, Moattamum, turbas minitantem obiecto illo hoste compesceret et distraheret. At ea ratione suo, quod aiunt, iumento sibi malum arcessiverat Malec el-Camel. Nam frater interea mortuus fuerat, et adhaerescebat ipsi aculeus sponte attractus, neque facile excutiendus, et parum aberat quin Camel in labyrinthum malorum sic incideret. Appellebat enim Imperator Saidae [vel apud Sidonem], et quamvis urbs illa ex aequo Francorum atque Muslemorum esset; et, ne pars una praevaleret alteri, detracta et solo aequata fuissent eius moenia: at ille tamen cum suis Francis urbem totam sui iuris faciebat, et erigebat

أخيه المعظم ، فوصل الانبساطور وقد مات المعظم ، فنشبت به الملك الكامل ، ولما وصل الانبساطور وصل الي صيدا ، وكانت مناصفة بين المسلمين والغرنج وسورها خراب ، فعمر الغرنج سورها واستولوا عليها ، والانبساطور معناه ملك الامراء بالغرنجية ، وانما اسم الانبساطور المذكور فريديك ، وكان صاحب جزيرة صقلية ومن البسر الطويل بلاد انبولىة والانبردية f ، قال القاضي جمال الدين بن واصل لقد رايت تلك البلاد لما توجهت رسولا من الملك الطاهر بيبرس الصالح الي الانبساطور ملك تلك البلاد ، قال وكان الانبساطور من ملوك g الغرنج فاضلا محبا للحكمة والمنطق والطب ما يلا الي المسلمين لان منشاه بجزيرة صقلية وغالب اهلها مسلمون ، وترددت الرسل بين الملك الكامل وبين الانبساطور الي ان خرجت هذه السنة \*

وفيها بعد فراغ جلال الدين من التتر قصد جلال الدين بلاد خلاط ونهب القري وقتل وخرّب البلاد وفعل الافعال الغبيحة \* وفيها خاف غياث الدين تينرشاه من اخيه جلال الدين ، فغارقه واستنجا بالاسماعيلية ☩

ثم دخلت سنة ست وعشرين وستماية ، ولما جري بين السلطان الملك الكامل وبين اخيه الملك الاشرف h الاتفاق علي نزع دمشق من الناصر داود i بلغ الناصر داود ذلك وهو بنابلس ، فرحل الي دمشق ، وكان

*Dicitur quoque* "تهيا ، يضرب في قناعة الرجل ببعض حاجته *De re quae in altum sese effert et levis est, dicitur* اطف *et استطف* . *Abu-Zaid perhibet etiam* دق *et استدق* dici, per Dalet. *Vult dicere: Cape quod paratum et in promptu est. Vfurpatur de eo, qui desiderii sui parte contentus est.*" *Paret hinc* طق *et دق* *latus, ora, idem esse.*

bat rursus muros. Necessum erat itaque hunc legationibus (244) et transactionibus avertere, inter quas hic annus consumtus fuit. Nomen isti Imperatori erat Ferdik [Fridericus Secundus]. Nam Imperatoris appellatio non est proprium nomen, sed honoris titulus, regem seu principem ducum minorum (245) designans. Possidebat ille Fridericus insulam Siciliam, et partem de Barr et-tavil [seu terra continente longa, vel Longobardia (246)] scilicet Ampuliam et Ambardiam [h. e. Apuliam et Lombardiam]. Vidi has terras, ait paullo ante laudatus Cadi Gemal-ed-din Ibn-Vasel, quum ad Imperatorem, earum dominum, legatus a Malec ed-Dahero Bibars, Salahico, irem. Erat Imperator (247), pergit idem, vir inter Francorum principes ingenii dotibus excellens, philosophiae et logices et medicinae amans, animo in Muslemos propensus; quod valde mirum in eo non est, quum in Sicilia, cuius incolae plurimi Muslemi sunt, adolevit.

Hoc etiam anno non parum vexarunt Tatarum Chovarezim-schahum Gelal-ed-dinum, invadebant eius terras, et pugnas, plerosque omnes secundo Marte, cum ipso conferebant. Ut tandem paullo a Tataris respirabat Gelal-ed-din, repetebat Challatam impetere, occidere, vastare circumiacentes agros, et immania perpetrare. Interea Tatar-schah Gaiat-ed-din eius frater, ab ipso sibi metuens, confugiebat ad Ismaelitas et eorum protectionem.

Anno DCXXVI [qui die 29 Novemb. A. C. 1228 coepit] effectui dabant fratres, Malec el-Camel, et Aschraf, id quod eos anno superiore decrevisse modo dicebamus. Emanabat hac de conventionem aliquid ad Malec en-Naserum, in quem haec faba causa fuerat, Neapoli agentem. Celeriter itaque retro Damascum movebat, et, quamvis Aschraf eum adhuc assequeretur in Gaur [seu Coelesyria, prope Damascum] doceretque quae decreverit Malec el-Camel, et quam non possit illa eius mandata non exsequi; quam inutilis futura sit omnis obluctatio: nihilominus

وكان قد لحقته بالغور عمه الاشرف وعرفه ما امره الملك الكامل وانه لا يمكنه الخروج عن مرسومه ، فلم يلتفت الناصر داود الي ذلك وسار الي دمشق وسار الاشرف في اثره وحصره بدمشق والملك الكامل مشغول بمراسلة الانبراطور ، ولما طال الامر ولم يجد الملك الكامل بدا من المهاندنة اجاب الانبراطور الي تسليم القدس اليه علي ان تستمر اسواره خرابا ولا يعمرها الفرنج ولا يتعرضوا الي قبة الصخرة ولا الي الجامع الاقصي ويكون التحكم في الرسانيق الي والي المسلمين ويكون لهم من القرايا ما هو علي الطريق من عكا الي القدس فقط ، ووقع الاتفاق ، علي ذلك وتحالفا عليه وتسلم الانبراطور القدس في هذه السنة في ربيع الاخر علي هذه القاعده التي ذكرناها ، وكان ذلك والناصر محصور بدمشق والاشرف يحاصره بامر الملك الكامل ، فاخذ الناصر داود في التشنيع علي عمه بذلك ، وكان بدمشق الشيخ شمس الدين يوسف سبط ابي الفرج بن الجوزي ، وكان واعظا وله قبول عند الناس ، فامر الناصر داود بعمل مجلس وعظ يذكر فيه فضائل بيت المقدس وما حل بالمسلمين من تسليمه الي الفرنج ، ففعل ذلك وكان مجلسا عظيما ، ومن جملة ما انشد قصيدة تايبة ضمنها بيت دعبل الخزاعي وهو ،

مدارس ايات خلت من تلاوة ومنزل وحي مقفر ، العرصات m ،

فارتفع

r) *flagitarunt, vel fiverunt, sibi aliquid mensurari apud homines.* *كالوهم* autem dictum est pro *اللهم* accusativo loco dativi posito, *admensi fuerunt ipsis.* Eodem modo *وزنوا* dicitur pro *وزنوا* *ووزنوا* *هم* *appendunt ipsis aliquid.* Sic supra habebamus *وخذ* *يقلع* *exuebat ipsum* (pro *له* *يقلع* *exuebat ipsi*) *vestem et ocreas.*

tamen ille tenax propositi Damascum pergebat, ibique se includebat, obsidionem expectans et tolerare paratus. Aschraf itaque obsidebat eum. Sed non multum proficiebat, quia non satis copiarum secum habebat, et Camel ipsi se nondum poterat adiungere, tractationibus cum Imperatore occupatus. Quae quod in longum trahebant, et intelligebat Camel, se alia nulla ratione, quam induciarum constitutione, posse ab odioso hoste liberari, concedebat tandem Hierosolymas Imperatori, sed ea conditione, ut muri eius manerent in perpetuum, quales tum erant, diruti, neque liceret Francis eos restaurare; neque Cobbat es-Sachra [seu fanum petrae] neque Game al-Acfa [seu oratorium Muhammedanum supremum (248)] violare: ut in vicis agri Hierosolymitani iudicaret praefecti Muslemici; ut tandem Franci pagos haberent alios nullos, praeter eos tantum, quos, qui Ptolemaide Hierosolymas tendit, necessario adit et pervadit. (249) Verum haud levem maculam adsperebat Malec el-Camel existimationi suae hac sanctae urbis deditioe, studebatque ipsum eo nomine multitudini exosum efficere (250), sibi que commodum ex eo comparare, quem Aschraf obsidebat, Damasci dominus, Malec en-Nafer Davud, imperans Schaicho Schams-ed-dino Iosepho, nepoti Abu'l-Faragii Ibn-el-Guzii (251), concionatori, cuius magna erat apud vulgum gratia et auctoritas, ut acroasin paraeneticam instituat, et orationem pronunciet de laudibus Hierosolymae, damnisque ab eius deditioe in Muslemos redundaturis. Inter alia, quae ille tum in frequente concione recitabat, erat. carmen Taiicum [seu cuius omnes rhythmus in litteram Ta vel T desinebant] et cui versum istum Dabali Chozaïtae (252) intexuerat.